
Besluit
Vergadering d.d. : 3 juli 2023

Besluit nummer : 

Onderwerp : Voorstel  met betrekking tot de Eerste tussenrapportage 2023

De raad van de gemeente Den Helder;

gelezen het raadsvoorstel van het college van burgemeester en wethouders van Den Helder van 23 
mei 2023,

kennis genomen hebbende van de voorbereidende commissievergadering Raadscommissie Bestuur 
en Middelen op 20 juni 2023.

besluit:

1. kennis te nemen van de Eerste tussenrapportage 2023 en de daarin opgenomen voortgang van de 
planning 2023 op de doelen en activiteiten per programma;
2. in te stemmen met de in deze rapportage opgenomen financiële aanpassingen en de begroting 
2023 conform te wijzigen. Een overzicht van de mutaties is te vinden op de pagina's 71 tot en met 74 
van deze tussenrapportage;
3. in te stemmen met de in deze rapportage opgenomen mutaties in de reserves. Een overzicht van 
deze mutaties is te vinden op de pagina's 75 en 76 van deze tussenrapportage;
4. de in deze rapportage opgenomen financiële aanpassingen met een structureel karakter te 
verwerken in de Programmabegroting 2024. Een overzicht van deze mutaties is te vinden op pagina 
80 van deze tussenrapportage;
5. een krediet van € 307.000 beschikbaar te stellen voor thuiswerkvoorzieningen;
6. een krediet van € 230.000 beschikbaar te stellen voor het herinrichten van speelplekken in 2023;
7. het krediet voor het Brugwachtershuisje te verhogen met € 415.000.

Aldus besloten in de raadsvergadering van 3 juli 2023 

voorzitter
J.A. de Boer MSc.

griffier
mr. drs. M. Huisman



2/2


